

மொழி அடையாளமும் சமூக மேம்பாடும்

மொழி ஒரு சமூக மூலதனம். மொழி மூலமாகத்தான் மனிதன் அனைத்து அடிப்படை உலக அறிவையும் பெறுகிறான்; மனித உறவுகள் மொழி மூலமாகத்தான் கட்டமைக்கப்படுகின்றன. மொழி வழியாகவே ஒரு சமூகத்தின் மரபுகளை அச்சமூகம் காத்து வருகிறது. ஒரு மனிதனின்/சமூகத்தின் உணர்வுப்பூர்வமான முக்கியமான அடையாளம் மொழி. அப்படிப்பட்ட மொழி இன்று உணர்வுக்கும் உயர்வுக்கும் இடையிலான உரசலுக்குக் காரணமாகியுள்ளது. ஒரு சமூகத்தின் மேம்பாடு என்பது பொருளாதாரத்தை மட்டும் சார்ந்தது அல்ல; சமூகம் அமைதியாகவும் நிம்மதியாகவும் வாழ்வதே சமூகத்தின் மேம்பாடு எனக் கூறமுடியும்.

தஞ்சாவூர் தமிழ்ப் பல்கலைக்கழகத்தின் மேனாள் துணைவேந்தரான (2018-2021) பேராசிரியர் கோ. பாலசுப்ரமணியன் மொழியிலில் முனைவர் பட்டம் பெற்றவர். போலந்து நாட்டின் வார்சா பல்கலைக் கழகத்தில் வருகைத்தரு பேராசிரியராகவும், திராவிடப் பல்கலைக்கழகம், கோழிக்கோடு பல்கலைக்கழகம் ஆகிய கல்வி நிறுவனங்களில் பேராசிரியராகவும் பணியாற்றியுள்ளார். சிங்கப்பூர், ஹாங்காங், செக் குடியரசு ஆகிய நாடுகளுக்கு கல்விசார் யணம் மேற்கொண்டுள்ளார். ஆந்திர பிரதேச அரசின் 2013ஆம் ஆண்டுக்கான மாநில ஆசிரியர் விருதைப் பெற்றுள்ளார். சமூக மொழியியல், தமிழியல், பயன்பாட்டு மொழியியல், பழங்குடி மொழியியல் ஆகியவற்றில் ஜூந்து ஆய்வு நூல்களையும், பல்வேறு மொழிபெயர்ப்புகளையும் வெளியிட்டுள்ளார்.

அ ஒ ன னு கு கு
ர ஹ ஹ ஹ ஹ ஹ
ஏ ஓ ஹ ஹ ஹ ஹ
உ ஹ ஹ ஹ ஹ ஹ
ஈ ஹ ஹ ஹ ஹ ஹ
ஏ ஹ ஹ ஹ ஹ ஹ
உ ஹ ஹ ஹ ஹ ஹ
ஈ ஹ ஹ ஹ ஹ ஹ
ஏ ஹ ஹ ஹ ஹ ஹ
உ ஹ ஹ ஹ ஹ ஹ
ஈ ஹ ஹ ஹ ஹ ஹ



சென்னை வளர்ச்சி ஆராய்ச்சி நிறுவனம்
79, 2வது பிரதான சாலை, காந்தி நகர், அடையாறு, சென்னை 600020

உலகத் தாய்மொழி நாள் சிறப்புச் சொற்பொழிவு

நாள் : 21-2-2022 நேரம் : மாலை 4:30 மணி

வரவேற்பு ப. கு. பாடு
இயக்குநர், சென்னை வளர்ச்சி ஆராய்ச்சி நிறுவனம்

தலைமை ஆ. இரா. வேங்கடாசலபதி
பேராசிரியர், சென்னை வளர்ச்சி ஆராய்ச்சி நிறுவனம்

மொழி அடையாளமும் சமூக மேம்பாடும்
என்ற பொருளில் சிறப்புரையாற்றுபவர்
கோ. பாலசுப்ரமணியன்
மேனாள் துணைவேந்தர்
தமிழ்ப் பல்கலைக்கழகம், தஞ்சாவூர்

நன்றி மு. ர. பிரசன்னா
பதிப்பக அலுவலர், சென்னை வளர்ச்சி ஆராய்ச்சி நிறுவனம்

Join Zoom Meeting
<https://us06web.zoom.us/j/89411981602?pwd=V0IYVn8vakxWbVBBNmF5cGRWR1JDZz09>
Meeting ID: 894 1198 1602

Language Identity and Social Development

Language is a form of social capital. Only through language does the man get all the basic world knowledge. Social relationships are built and defined by language; a society preserves its traditions through language. Language is an emotionally important identity for both individuals and society. Today it is the cause for friction between relationships and development. The development of a society is not purely dependent on its economy but also hinges on its overall peace.

Prof. G. Balasubramanian is former vice-chancellor (2018-2021) of Tamil University, Thanjavur, and a professor of Linguistics. He has taught at Dravidian University, University of Calicut, and as a visiting professor at Faculty of Oriental Studies, University of Warsaw. His academic visits to countries include Singapore, Hong Kong and Czech Republic. He has published widely in the areas of Sociolinguistics, Applied Linguistics, Tribal Linguistics and Tamilology including five books, various translations, and over 30 articles in national and international publications. He has won the State Teacher Award from Government of Andhra Pradesh in 2013.

 Madras Institute of Development Studies

 Azadi Ka Amrit Mahotsav

Madras Institute of Development Studies
79, Second Main Road, Gandhi Nagar, Adyar, Chennai 600020

International Mother Language Day Special Lecture

Date : 21-2-2022 Time : 4:30 pm

Welcome **P. G. Babu**
Director, MIDS

Chair **A. R. Venkatachalam**
Professor, MIDS

Language Identity and Social Development
by
G. Balasubramanian

Former Vice-Chancellor, Tamil University, Thanjavur

Vote of Thanks **M. R. Prasanna**
Publication Officer, MIDS

Join Zoom Meeting
<https://us06web.zoom.us/j/89411981602?pwd=V0lYVm8vaxWbVBBNmF5cGRWR1JDZz09>

Meeting ID: 894 1198 1602